
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИЙ сэнэтэций

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
ПРИДН1СТР0ВСК01 

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ 
«ЧЕНТРУЛ ДЕ АСИСТЕНЦЭ 

МЕДИКАЛЭ АМБУЛАТОРИУ- 
КЛИНИКЭ ДИН ТИРАСПОЛ»

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 
«ТИРАСПОЛЬСКИЙ 

КЛ1Н1ЧЕСКИ1 ЦЕНТР 
АМБУЛАТОРНО- 

П0Л1КЛ1Н1ЧН01ДОПОМОГИ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТИРАСПОЛЬСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР АМБУЛАТОРНО­

ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, а также в целях исполнения Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 21 октября 2022 года № 380 «Об 
установлении на 2023 год предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые 
государственными учреждениями, подведомственными Министерству 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-42), а также, 
руководствуясь письмом Министерства здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики от 23 ноября 2022 года № 01.1-14/11772 «О предоставлении 
проектов Приказов»,

«СОГЛАСОВАНО»
Министр здравоохранения

вской Молдавской Республики
щ /-  \ К.В.Албул

/  !

ПРИКАЗ

« » -/Л/ 2022 года W-АЯЗ

г. Тирасполь
Г "I

«Об утверждении на 2023 год 
тарифов на платные медицинские услуги, 

оказываемые в ГУ «Тираспольский клинический центр 
амбулаторно-поликлинической помощи»



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2023 год уровни тарифов на платные медицинские услуги, 
оказываемые в ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно­
поликлинической помощи», согласно Приложению №1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить список специалистов, оказывающих платные медицинские услуги в 
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи», 
согласно Приложению №2 к настоящему Приказу.

3. Специалистам, оказывающим платные медицинские услуги физическим и 
юридическим лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

4. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного 
бухгалтера -  Василию Е.И.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
6. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2023 года и действует по 31 

декабря 2023 года включительно.

Главный врач ГУ «ТКЦАПП» К.Д.Г авловская

Тимошенко
45925



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
К Приказу ГУ "ТКЦАПП"
ОТ - / сЯ, , 2022 года

Тарифы на 2023 год на услуги / t / oL S  3
ГУ "ТКЦАПП"

№ Наименование услуги Единица
Уровень тарифа, рубли 

ПМР

1 2 3 4
2. Первичный прием врача

44. Прием врача - специалиста высшей категории 1 прием 18,00
45. Прием врача - специалиста первой категории 1 прием 17,00
46. Прием врача - специалиста второй категории 1 прием 15,60
47. Прием врача - специалиста без категории 1 прием ' 14,85

3. Повторный прием врача
48. Прием врача - специалиста высшей категории 1 прием 13,4
49. Прием врача - специалиста первой категории 1 прием 12,75
50. Прием врача - специалиста второй категории 1 прием 11,80
51. Прием врача - специалиста без категории 1 прием 11,30

4. Логопедические услуги
52. Прием логопеда, дефектолога 1 прием 13,80
53. Логопедическое занятие - индивидуальное 1 занятие 18,00
54. Занятие с дефектологом - индивидуальное 1 занятие 13,80

5. Процедуры в поликлинике
а) общие процедуры

55. Измерение артериального давления 1 процедура 3,80

56. Инъекция внутримышечная (без стоимости одноразового 
шприца)

1 процедура 11,30

57. Внутривенное вливание (без стоимости одноразового шприца) 1 процедура 16,00

58.
Внутривенное капельное вливание 
продолжительностью 2 часа (без стоимости системы для 
внутривенного вливания и лекарственного средства)

1 процедура 30,90

68. Проба на индивидуальную переносимость лекарственного 
препарата

1 проба 30,10

г) офтальмологические процедуры
104. |Тонометрия глаз по Маклакову и оластотоном етрия | 1 процедура | 38,80

е) процедуры по рефлексотерапии и нетрадиционным методам лечения
120. Мануальная рефлексотерапия 1 процедура 11,10
121. Иглорефлексотерапия 1 процедура 33,25
122. Микроиглорефлексотерапия 1 процедура 26,80
123. Магнитолазеротерапия 1 процедура 3,50
124. Точечный массаж 1 процедура 15,60
126. Аурикулотерапия 1 процедура 28,10

ж) гинекологические процедуры
127. Кольпоскопия 1 процедура 40,80

128. Электрокоагуляция патологических участков шейки матки 1 процедура 61,60

129. Криодеструкция шейки матки 1 процедура 50,30

130.
Коплексное лечение и контроль излеченности партнеров с 
хроническими урогенитальными инфекциями

1 процедура 10,95

131.
Медикаментозный аборт (без обеспечения лекарственными 
средствами)

1 процедура 136,80

132. Парацервикальные инъекции 1 инъекция 28,80
6. Амбулаторная хирургическая помощь в гинекологии

134. Контрацепция внутриматочная (без стоимости спирали) 1 операция 28,50
135. Удаление ВМС 1 операция 23,60
137. Биопсия шейки матки 1 операция 45,50
138. Электроконизация шейки матки 1 операция 49,30

7. Медицинские услуги на дому
139. Консультация врача - специалиста высшей категории на дому 1 консультация 15,55
140. Консультация врача - специалиста первой категории на дому 1 консультация 14,10
141. Консультация врача - специалиста второй категории на дому 1 консультация 13,40



№ Наименование услуги Единица Уровень тарифа, рубли 
ПМР

1 2 3 4
142. Забор крови на дому:

а) для клинического исследования (без стоимости шприца) 1 процедура 3,60

б) для биохимического исследования (без стоимости шприца) 1 процедура 5,30

143. Определение глюкозы в крови на глюкометре 1 исследование 12,00

144. Перевязка раны (без стоимости медикаментов и перевязочных 
материалов) 1 процедура 8,30

145.
Внутривенное капельное вливание 
продолжительностью 2 часа (без стоимости системы для 
внутривенных вливаний и лекарственных средств)

1 процедура 17,80

Примечание: При выезде врача и среднего медицинского персонала на дом дополнительно оплачивается стоимость 
проезда туда и обратно в поликлинику по действующим тарифам маршрутного такси.

8. Медицинские услуги нарколога, психотерапевта
146. Сеанс психотерапии - индивидуальный 1 час 34,00

9. Физиотерапевтические услуги в отделении (кабинетах) физиотерапии 
(восстановительного лечения)

а) физиотерапевтические процедуры
151. Лекарственный электрофорез постоянными токами 1 процедура 10,10
152. Лекарственный электрофорез через глазную ванночку 1 процедура 34,10
153. УВЧ-терапия 1 процедура 9,50
154. Дарсонвализация 1 процедура 7.00
155. Г альванизация 1 процедура 8,60
156. СМТ -терапия (амплипульс) 1 процедура 18,30
157. Диадинамофорез 1 процедура 39,80
158. Диадинамотерапия (токи Бернара) 1 процедура 10,10
159. Ультразвуковая терапия 1 процедура 7,00

160. Лечение
интерференционными токами

1 процедура 4,65

161. Микроволновая терапия 1 процедура 7,00
162. Ультрафиолетовое облучение (УФО) 1 процедура 9,50
163. Фонофорез 1 процедура 7,00
164. Электрофорез СМТ 1 процедура 10,10
165. Ингаляция 1 процедура 7,00
166. Магнитотерапия 1 процедура 3,80

167. Магнитоле рапия 
внутриполостная

1 процедура 9,30

168. Облучение лампой «Минина» 1 процедура 1,00
169. Облучение лампой «Соллюкс» 1 процедура 3,80
172. Лазеротерапия аппаратом «Рефтон-01 -ФЛС» 1 процедура 5,20
173. Электростимуляция аппаратом «Дельта» 1 процедура 11,30

174. Постизометрическая
релаксация

1 процедура 19,60

б) массаж у взрослых
177. Общий массаж тела 1 процедура 24,60
178. Массаж головы 1 процедура 4,30
179. Массаж воротниковой зоны 1 процедура 5,80
180. Массаж верхней конечности 1 процедура 5,80
181. Массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки 1 процедура 7,20
182. Массаж области грудной клетки 1 процедура 8,70
183. Массаж спины 1 процедура 5,80
184. Массаж мышц передней брюшной стенки 1 процедура 4,30
185. Массаж пояснично-крестцовой области 1 процедура 4,30
186. Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области 1 процедура 5,80
187. Массаж спины и поясницы 1 процедура 7,20
188. Массаж шейно-грудного отдела позвоночника 1 процедура 7,20
189. Массаж области позвоночника 1 процедура 8,70
190. Массаж нижней конечности 1 процедура 5,80
191. Массаж нижней конечности и поясницы 1 процедура 7,20



№ Наименование услуги Единица Уровень тарифа, рубли 
ПМР

1 2 3 4
192. Массаж лица 1 процедура 4.30
193. Массаж шеи 1 процедура 4,30
194. Массаж одного сустава 1 процедура 4,30
195. Массаж плечевого сустава 1 процедура 7,10
196. Массаж локтевого сустава 1 процедура 7,10
197. Массаж лучезапястного сустава 1 процедура 7,10
198. Массаж коленного сустава 1 процедура 7,10
199. Массаж голеностопного сустава 1 процедура 7,10
200. Массаж кисти и предплечья 1 процедура 4,30
201. Массаж стопы и голени 1 процедура 4.30
202. Массаж шейно-поясничной области I процедура 10,20
203. Массаж тазобедренного сустава и ягодичной области 1 процедура 5,50
204. Точечный массаж 1 процедура 10,20
205. Вакуум-массаж 1 процедура 8,80
206. Вибро-массаж 1 процедура 17,60
207. Электромассаж 1 процедура 18,40

в) массаж у детей
208. Общий массаж (детский) 1 процедура 11,25
209. Массаж головы 1 процедура 3,15
210. Массаж мышц лица 1 процедура 2,70
211. Массаж мышц шеи 1 процедура 2,70
212. Массаж воротниковой зоны 1 процедура 3,80
213. Массаж верхних конечностей 1 процедура 4,40
214. Массаж плечевого сустава 1 процедура 2.75
215. Массаж лучезапястного сустава 1 процедура 2,40
216. Массаж кисти и предплечья 1 процедура 3,05
217. Массаж грудной клетки 1 процедура 8.20
218. Массаж спины 1 процедура 3,80
219. Массаж живота 1 процедура 3,90
220. Массаж пояснично-крестцовой области 1 процедура 4.05
221. Массаж спины и поясницы 1 процедура 5,55
222. Массаж позвоночника 1 процедура 5,95
223. Массаж нижних конечностей 1 процедура 8,10

д)теплолечение
243. Парафино-озокеритолечение - малая процедура 1 процедура 27,25
244. Парафино-озокеритолечение - средняя процедура 1 процедура 32,60
245. Парафино-озокеритолечение - большая процедура 1 процедура 38,00
246. Парафиновая аппликация - малая процедура 1 процедура 24,00

е) теплолечение для детей
248. Парафино-озокеритолечение - малая процедура 1 процедура 17,50
249. Парафино-озокеритолечение - средняя процедура 1 процедура 20,70
250. Парафино-озокеритолечение - большая процедура 1 процедура 22,90
251. Парафиновая аппликация - малая процедура 1 процедура 16,40

ж) лечебная физкультура и гимнастика
252. Лечебная физкультура индивидуальная:

а) инструктор - врач 1 занятие 15,40
б) инструктор - средний медицинский работник 1 занятие 10,20

253. Групповое занятие лечебной физкультурой:
а) инструктор - врач 1 занятие 15,40
б) инструктор - средний медицинский работник 1 занятие 9,20

254. Индивидуальная разработка одного сустава -15  минут 1 занятие 12,00
255. Индивидуальная разработка одного сустава - 30 минут 1 занятие 19,30
256. Индивидуальная разработка 1 занятие 26,70

одного сустава - 45 минут
13. Медицинское освидетельствование (проведение обязательных рительных и периодических ь

(обследований))
гсдицинских осмотров

325. Осмотр врачом - терапевтом 1 осмотр 11,30
326. Осмотр врачом - неврологом 1 осмотр 13,50
327. Осмотр врачом -дерматовенерологом (женщин) 1 осмотр 11,70



№ Наименование услуги Единица Уровень тарифа, рубли 
ПМР

1 2 3 4
328. Осмотр врачом - дерматовенерологом (мужчин) 1 осмотр 7,10
329. Осмотр врачом - отоларингологом 1 осмотр 11,70
330. Осмотр врачом - офтальмологом 1 осмотр 6,60
331. Осмотр врачом - акушером- гинекологом 1 осмотр 16,50
332. Осмотр врачом - хирургом 1 осмотр 9,95
333. Осмотр врачом - психиатром 1 осмотр 7.85
334. Осмотр врачом - психиатром- наркологом 1 ОСМОТР 7,85
335. Медицинское

освидетельствование врачом - психиатром
1 освидетельство 

вание 37,90

336. Медицинское
освидетельствование врачом - психиатром-наркологом

1 освидетельство 
вание 37,90

337. Осмотр врачом - стоматологом 1 осмотр 12,60
338. Осмотр врачом - педиатром 1 осмотр 4,05
339. Осмотр врачом - фтизиатром 1 осмотр 10,30
340. Осмотр врачом - инфекционистом 1 ОСМОТР 11,95
341. Осмотр врачом - кардиологом 1 осмотр 12,50
342. Осмотр врачом - урологом 1 осмотр 16,80
343. Осмотр врачом - эндокринолог ом 1 осмотр 12,50
344. Вынесение врачом- специалистом заключительного экспертного 

решения 1 заключение 10,60

Примечание: Необходимость включения врачей-сп ециалистов и диагностических исследований г 
освидетельствования определяется председателем комиссии с учетом профессиональной вредност 
соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республг 
года №201 «Об организации обязательных предварительных и периодических медицинских осмот 
(САЗ 16-21)). и другими нормативно-правовыми актами, принятыми в соответствии с требования?, 
регулирующих данную сферу), и учитывается в общей стоимости медицинского освидетельствова

1ри проведении 
и и опасности (в 
пси от 25 апреля 2016 
ров (обследований)», 
га законодательства, 
ния.

14. Функциональная диагностика
а) электрокардиографические исследования

345. Электрокардиография в состоянии покоя (12 отведений) 1 исследование 10,30

346.
Электрокардиография дополнительное обследование с 
функциональным тестом (гипервентиляция, физическое 
напряжение и так далее)

1 исследование 10,30

347, Электрокардиография - дополнительное исследование с 
физическими нагрузками I исследование 10,30

348. Электрокардиография - дополнительное исследование с 
медикаментозными пробами 1 исследование 10,40

350. Электрокардиография на дому 1 исследование 13,20

351. Описание электрокардиограммы врачом 1 исследование 4,75
352. Описание серий электрокардиограмм врачом 1 исследование 14.20
353. Электрокардиография с дозированной физической нагрузкой 

(велоэргометрия, тредмил) 1 исследование 70,55
354. Кардиотонография 1 исследование 32,00
355. Кардиоинтервалография 1 исследование 12,00

... б) реографические исследования
356. Реоэнцефалография, реовазография - 2 симметричные зоны 1 исследование 19,05
357. -'еография с функциональными пробами 1 исследование 20,30

в) исследования вентиляционной функции легких
359. Пневмотахометрия 1 исследование 8,70
360. Спирография без проб 1 исследование 25,50
361. Спирография с функциональными пробами 1 исследование 30.30

15. Ультразвуковые исследования

376. Ультразвуковое исследование в I триместре беременности, 
грансабдоминально 1 исследование | 63,10



Ха Наименование услуги Единица Уровень тарифа, рубли 
ПМР

1 2 3 4

377. Ультразвуковое исследование в I триместре беременности, 
трансвагинально 1 исследование 64,90

378. Ультразвуковое исследование во II-III триместре беременности 1 исследование 60,30

379. Ультразвуковое исследование при многоплодной беременности 
во II-III триместрах беременности 1 исследование 76,70

380. Эхокардиография плода 1 исследование 44,90
381. Ультразвуковое исследование в I триместре беременности 12-14 

недель, скрининг 1 исследование 40,70

382. Ультразвуковое исследование во II триместре беременности 22­
24 недели, скрининг 1 исследование 54,90

383. Ультразвуковое исследование в III триместре беременности 32­
34 недели, скрининг с Doppler 1 исследование 70,00

384. Цервикометрия во время беременности 1 исследование 45,60
385. Ультразвуковое исследование пениса 1 исследование 43,75
386. Ультразвуковое исследование головного мозга 1 исследование 60,10
387. Ультразвуковое исследование головного мозга с Doppler 1 исследование 84.70
388. Ультразвуковое исследование по определению кинетики 

экскреторных систем (желчные пути, мочевые и так далее) 1 исследование 43,75

389. Ультрасонография головного мозга через височную кость- ТУС 1 исследование 62,10

390. Ультразвуковое исследование щитовидной железы и 
регионарных лимфоузлов с Doppler 1 исследование 84,40

391. Ультразвуковое исследование щитовидной железы с 
эластографией с Doppler 1 исследование 60,40

392. Ультразвуковое исследование молочных желез с Doppler 1 исследование 52,20

393. Ультразвуковое исследование молочной железы с эластографией 
с Doppler 1 исследование 60,40

394. Ультразвуковое исследование молочных желез с эластографией 
с Doppler 1 исследование 76,80

395. Ультразвуковое исследование слюнных желез и регионарных 
лимфоузлов с Doppler 1 исследование 44,00

396. Ультразвуковое исследование поверхностных структур, одной 
зоны с Doppler 1 исследование 44,00

397. Ультразвуковое исследование поверхностных кожных и 
подкожных образований с эластографией с Doppler 1 исследование 60,40

398. Эластография одного органа 1 исследование 60.40
399. Ультразвуковое исследование органов брюшной полости и 

забрюшинного пространства с Doppler 1 исследование 93,20

400. Ультразвуковое исследование печени, желчного пузыря и 
поджелудочной железы с Doppler 1 исследование 52,20

401. Ультразвуковое исследование почек, надпочечников и мочевого 
пузыря с Doppler 1 исследование 44,00

402. Ультразвуковое исследование мочевого пузыря с определением 
остаточной мочи с Doppler 1 исследование 27,00

403. Ультразвуковое исследование одного органа (в динамике) 1 исследование 27,00
404. Ультразвуковое исследование плевральных синусов 1 исследование 43,40

405.
Ультразвуковое исследование мочеполовой системы мужчин 
(почки, мочевой пузырь, предстательная железа, семенные 
пузырьки, остаточная моча)

1 исследование 44,00

406. Ультразвуковое исследование органов малого таза женщин 
трансвагинально) 1 исследование 45,80

407. Ультразвуковое исследование органов малого таза женщин 
трансабдоминально) 1 исследование 44,00

408. Ультразвуковое исследование органов малого таза женщин с 
первичной фолликулометрией 1 исследование 53,90

409. Фолликулометрия повторная 1 исследование 35.70
410. Ультразвуковое 1 исследование 43,90

исследование органов малого таза мужчин с Doppler
411. Ультразвуковое исследование мошонки 1 исследование 35,70



№ Наименование услуги Единица Уровень тарифа, рубли 
ПМР

1 2 3 4

412. Ультразвуковое исследование органов малого таза мужчин 
(трансректальное) 1 исследование 45,70

413. Ультразвуковое исследование 4D 1 исследование 84,90

414. Комплексное ультразвуковое исследование детей от 1 года до 18 
лет (органов брюшной полости, забрюшинного пространства) 1 исследование 51,60

415. Ультразвуковое исследование почек и мочевого пузыря у детей 1 исследование 43,20

416. Ультразвуковое исследование щитовидной железы и 
регионарных лимфоузлов у детей (с 0 лет) 1 исследование 43,20

417. Ультразвуковое исследование внечерепных сосудов 1 исследование 74,50

418. Ультразвуковое исследование внечерепных и внутричерепных 
сосудов 1 исследование 60,70

419. Ультразвуковое исследование сосудов верхних конечностей 1 исследование 87,00
420. Ультразвуковое исследование сосудов нижних конечностей 1 исследование 87,00

421. Ультразвуковое исследование сосудов одной из систем органов 
(гепатолиенапьной, ренальной, интестинальной) 1 исследование 86,45

422. Ультразвуковое исследование магистральных сосудов брюшной 
полости (аорта, нижняя полая вена, подвздошные сосуды) 1 исследование 99,70

423. Ультразвуковое исследование с Doppler венозной системы плода 1 исследование 44,80

424. Ультразвуковое исследование с Doppler мозга плода 1 исследование 31,80
425. Ультразвуковое исследование с Doppler пуповины 1 исследование 31,80

426. Ультразвуковое исследование сердца (М, 2D, Doppler, Doppler 
Color) 1 исследование 101,60

16. Рентгенологические методы исследований

б) рентгенологические исследования, проводимые с помощью телеуправляемых рентгенологических комплексов типа
«Luminos RF Classic», Siemens

1) рентгенологические исследования органов грудной клетки
487. Рентгеноскопия органов грудной клетки 20 х 25 см-1 1 исследование 48,20
488. Рентгеноскопия органов грудной клетки 35 х 43 см-1 1 исследование 60,40
489. Рентгенография грудной клетки 20 х 25 см-1 1 исследование 43,60
490. Рентгенография грудной клетки 35 х 43 см-1 1 исследование 55,80

491. Рентгенография грудной клетки в 2-х проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 75,60

492. Рентгенография грудной клетки в 2-х проекциях 35 х 43 см-2 1 исследование 100,10

493. Рентгенография грудной клетки в 2-х проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 87,95

494. Рентгенография грудной клетки в 3-х проекциях 20 х 25 см-3 1 исследование 84,50

495. Рентгенография грудной клетки в 3-х проекциях 35 х 43 см-3 1 исследование 121,20

2) рентгенологические исследования пищеварительного тракта
496. Радиография (обзорная) брюшной полости 20 х 25 см -1 1 исследование 66,70
497. Радиография (обзорная) брюшной полости 35 х 43 см -1 1 исследование 78,95
498. Рентгеноскопия и рентгенография пищевода 20 х 25 см-4 1 исследование 74,90
499. Рентгеноскопия и рентгенография пищевода 35 х 43 см-2 1 исследование 89,50
500. Рентгеноскопия и рентгенография пищевода 35 х 43 см-4 1 исследование 123,80
501. Рентгеноскопия и радиография желудка 20 х 25 см-7 1 исследование 138,60
502. Рентгеноскопия и радиография желудка 35 х 43 см-3 1 исследование 154,20
503. Рентгеноскопия и радиография желудка 35 х 43 см-7 1 исследование 224,10
504. Ирригоскопия 20 х 25 см-4 1 исследование 186,90
505. Ирригоскопия 35 х 43 см-2 1 исследование 222,60
506. Ирригоскопия 35 х 43 см-4 1 исследование 235,80

3) рентгенологические исследования в урологии и гинекологии
507. IВнутривенная урография 35 х 43 см-4 1 1 исследование 1 359,60
508. | Внутривенная урография 20 х 25 см-4 | 1 исследование | 308,00



№ Наименование услуги Единица Уровень тарифа, рубли 
ПМР

1 2 3 4
509. Гистеросальпингография 20 х 25 см-3 1 исследование 198,20

4) рентгенологические исследования двигательной системы
510. Рентгенография черепа в 1-й проекции 20 х 25 см-1 1 исследование 43,60
511. Рентгенография черепа в 2-х проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 75,60
512. Рентгенография орбит, ключицы (отдельно) 20 х 25 см-1 1 исследование 43,60
513. Рентгенография придаточных пазух носа 20 х 25 см-1 1 исследование 43,60
514. Рентгенография носоглотки 20 х 25 см-1 1 исследование 71,65
515. Рентгенография височных костей по Шюллеру, Майеру, 

Стенверсу и др. 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70
516. Рентгенография височно-челюстного сустава 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70
517. Рентгенография височно-челюстного сустава 20 х 25 см-2 1 исследование 75,60
518. Рентгенография нижней челюсти 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70
519. Рентгенография турецкого седла 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70
520. Рентгенография костей носа в 2-х проекциях 20 х 25 см-1 1 исследование 43,60
521. Рентгенография С1 через открытый рот 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70
522. Рентгенография шейного отдела позвоночника в 3-х проекциях 

20 х 25 см-2 1 исследование 103,40

523. Рентгенография шейного отдела позвоночника в 3-х проекциях 
35 х43  см-1 1 исследование 106,70

524. Рентгенография шейного отдела позвоночника в 2-х проекциях 
2 0 x 2 5  см-1 1 исследование 85,20

525. Рентгенография шейного отдела позвоночника в 2-х проекциях 
35 х 43 см-1 1 исследование 97,50

526. Рентгенография шейного отдела позвоночника с 
функциональными пробами в 2-х проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 112,60

527, Рентгенография шейного отдела позвоночника с 
функциональными пробами в 2-х проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 130,05

528. Рентгенография шейного отдела позвоночника с 
функциональными пробами в 2-х проекциях 35 х 43 см-2 1 исследование 137,10

529. Рентгенография грудного отдела позвоночника в 2-х проекциях 
2 0 x 2 5  см-1 1 исследование 103,75

530. Рентгенография грудного отдела позвоночника в 2-х проекциях 
35 х43  см-1 1 исследование 116,00

531. Рентгенография поясничного отдела позвоночника в 2-х 
проекциях 20 х 25 см-1 1 исследование 103,75

532. Рентгенография поясничного отдела позвоночника в 2-х 
проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 116,00

533. Рентгенография поясничного отдела позвоночника с 
функциональными пробами в 2-х проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 116,00

534. Рентгенография костей крестца и копчика в 2-х проекциях 20 х 
25 см-2 1 исследование 75,60

535. Рентгенография бедренного сустава в 1-й проекции 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70

536. Рентгенография бедренного сустава в 1-й проекции 35 х 43 см-1 1 исследование 78,95

537. Рентгенография бедренного сустава в 2-х проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 75,60

538. Рентгенография бедренного сустава в 2-х проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 78,95
539. Рентгенография костей таза в 1-й проекции 20 х 25 см-1 1 исследование 43,60
540. Рентгенография костей таза в 1-й проекции 35 х 43 см-1 1 исследование 55,80
541. Рентгенография плечевого сустава в 2-х проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 75,60

542. ‘ентгенография плечевой кости в 2-х проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 75,60

543. 11ентген01'рафия плечевой кости в 2-х проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 87,95

544. I‘ентгенография плечевой кости в 2-х проекциях 35 х 43 см-2 1 исследование 100,10



№ Наименование услуги Единица Уровень тарифа, рубли 
ПМР

1 2 3 4

545. Рентгенография локтевого сустава и костей предплечья в 2-х 
проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 75,60

546. Рентгенография лучезапястного сустава в 2-х проекциях 20 х 25 
см-1 1 исследование 66,70

547. Рентгенография костей и суставов кисти в 2-х проекциях 20 х 25 
см-2 1 исследование 75,60

548. Рентгенография бедра в 1-й проекции 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70
549. Рентгенография бедра в 2-х проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 94,10
550. Рентгенография бедра в 2-х проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 97,50

551. Рентгенография суставов колена в 2-х проекциях 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70

552, Рентгенография голени в 2-х проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 75,60
553. Рентгенография голени в 2-х проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 78,95

554. Рентгенография голеностопного сустава в 2-х проекциях 20 х 25 
см-1 1 исследование 66,70

555. Рентгенография стопы в 2-х проекциях 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70

556. Рентгенография крестцово-подвздошного сочленения в 1-й 
проекции 20 х 25 см-1 1 исследование 85,20

557. Рентгенография лобковой кости в 1-й проекции 20 х 25 см-1 1 исследование 43,60
558. Рентгенография надколенника в 2-х проекциях 20 х 25 см-1 1 исследование 85,20
559. Рентгенография пяточной кости в 1-й проекции 20 х 25 см-1 1 исследование 43,60

560. Рентгенография пяточной кости в 2-х проекциях 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70

561. Рентгенография стопы при плоскостопии 20 х 25 см-1 1 исследование 85,20
562. Фисгулография 20 х 25 см-1 1 исследование 85,20
563. Гайморография 20 х 25 см-1 1 исследование 85,20

5) томография
564. (Томография в 1-й проекции 20 х 25 см-1 j 1 исследование 131,80

6) флюорографические исследования, проводимые на цифровых флюорографах

565. Флюорография грудной клетки в 1-й проекции 1 исследование 17,80
566. Флюорография грудной клетки в 2-х проекциях 1 исследование 28,60
567. Флюорография грудной клетки в 3-х проекциях 1 исследование 41,10

е) компьютерная томография и ангиография на компьютерном томографе «SOMATOM Definition AS» (64 среза), Siemens

702.
Консультация рентгенограмм, томограмм, флюорограмм (в 
отсутствии пациента) с оформлением протокола и 
рентгензаключением

1 консультация 11,00

703. Повторное описание рентгенограмм, томограмм, флюорограмм с 
выдачей результата на цифровом носителе и термопленке 1 консультация 44,20

17. Лабораторные исследования
а) определение клинических параметров

704. Анализ крови с помощью гематологического анализатора 3 DIFF 1 анализ 14,00

705. Анализ крови с помощью гематологического анализатора 5 DIFF 1 анализ 27,30

706.
Определение гемоглобина
(гемоглобинцианидный
метод)

1 исследование 12,00

707. Подсчет эритроцитов в камере Горяева 1 исследование 7,50
708. Подсчет лейкоцитов 1 исследование 10,30
709. Подсчет лейкоцитарной формулы 1 исследование 6,70

710. Подсчет лейкоцитарной формулы с помощью 
автомикроскопической системы 1 исследование 21,20

711. Определение скорости оседания эритроцитов методом 
Панченкова 1 исследование 2,20

712. Определение скорости оседания эритроцитов методом 
Вестергрена 1 исследование 1,70

713. Подсчет эритроцитов с базофильной зернистостью 1 исследование 9,20



№ Наименование услуги Единица Уровень тарифа, рубли 
ПМР

1 2 3 4
714. Подсчет ретикулоцитов 1 исследование 4,70
715. Г ематокрит 1 исследование 5,90
716. Определение волчаночных клеток 1 исследование 15.25
717. Определение свертываемости крови по Ли-Уайту 1 исследование 6,10
718. Определение времени кровотечения 1 исследование 6,00
719. Подсчет тромбоцитов 1 исследование 9,50

720.
Подсчет тромбоцитов с помощью
автомикроскопической
системы

1 исследование 11,60

721. Миелограмма 1 исследование 10,90
722. Общий анализ мочи 1 анализ 9,25
723. Анализ мочи с помощью уриноанализатора на 13 параметров 

«Combilyzer 13» 1 анализ 6,50
724. Определение глюкозы в моче 1 исследование 6.95
725. Проба по Зимницкому 1 исследование 4,55
726. Проба по Нечипоренко 1 исследование 7,60
727. Определение желчных пигментов в моче 1 исследование 2.30
728. Определение кетоновых тел в моче 1 исследование 6,40
729. Подсчет лейкоформулы мочи 1 исследование 8.70
730. Определение количества активных лейкоцитов в моче 1 исследование 8,70
731, Определение суточного белка в моче 1 исследование 6,10
732. Микроскопия уретральной мочи 1 исследование 8,70
733. Микроскопия осадка мочи 1 исследование 9.15
734. Микроскопическое исследование на бледную трепонему 1 исследование 27,75
735. Микроскопическое исследование на патогенные грибы 1 исследование 13,90
736. Микроскопическое исследование на демодекс 1 исследование 14,10
737. Микроскопическое исследование на гонококки, трихомонады и 

кандиды 1 исследование 25,90

738. Микроскопическое исследование на чесоточный 1 исследование 17,50
клещ

739. Микроскопия мокроты на микобактерии туберкулеза 1 исследование 14,30
740. Копрологическое

исследование 1 исследование 9,15

741. Определение уробилиновых тел (стеркобилина) 1 исследование 3,70
742. Определение

глюкозурического профиля 1 исследование 18,30

743. Определение белка в фекальных массах 1 исследование 9.80
744. Определение гельминтов в фекальных массах 1 исследование 12,10
745. Определение скрытой крови в фекальных массах 1 исследование 12,80

746. Определение патологических простейших в фекальных массах 1 исследование 12,10

747. Исследование на острицы 1 исследование 12,10
748. Определение углеводов в фекальных массах 1 исследование 24,30
749. Исследование мокроты 1 исследование 8,40
750. Исследование на БК биологического материала 1 исследование 6,85
751. Исследование простатического сока 1 исследование 6,85
752. Исследование спермы 1 исследование 11,45
753. Определение белка Бене- Джонса в моче 1 исследование 4,70

754. Анализ крови на малярию (толстая капля и определение антител 
к РЬ методом ИФА) 1 анализ 26,00

755. Исследование на клетки 1 исследование 64,30
Тцанка

б) определение биохимических параметров

756. Определение фракции липопротеидов в сыворотке крови 
ферментативно) 1 исследование 21,10

757. Определение белковых фракций в сыворотке крови 
(электрофорез) 1 исследование 27,00

758. Определение магния в сыворотке крови 1 исследование 20,50
759. Определение кальция в сыворотке крови 1 исследование 20,45



№ Наименование услуги Единица Уровень тарифа, рубли 
ПМР

1 2 3 4
760. Определение калия в сыворотке крови 1 исследование 25,90
761. Определение натрия в сыворотке крови 1 исследование 24,50
762. Определение фосфора в сыворотке крови 1 исследование 20,40

763.
Определение
железосвязывающей
способности

1 исследование 9,85

764. Определение железа в сыворотке крови 1 исследование 20,50
765. Определение хлора в сыворотке крови 1 исследование 12,15
766. Определение щелочной фосфатазы в сыворотке крови 1 исследование 20,50
767. Определение кислой фосфатазы в сыворотке крови 1 исследование 27,40

768. Определение калия, натрия и хлоридов ионоселективным 
методом 1 исследование 27,70

769. Определение трансферрина 1 исследование 38,80

770. Определение алакинаминотрансферазы (Ал АТ) в сыворотке 
крови:
а) методом Райтмана- Френкеля 1 исследование 16,00
б) кинетическим методом 1 исследование 17,60
в) на автоматическом биохимическом анализаторе 1 исследование 20,80

771. Определение
аспартатаминотрансферазы (Ас АТ) в сыворотке крови:
а) методом Райтмана- Френкеля 1 исследование 14,80
б) кинетическим методом 1 исследование 17,70
в) на автоматическом биохимическом анализаторе 1 исследование 20,50

772. Определение а - амилазы в биологических жидкостях 
(кинетический метод) 1 исследование 24,75

773. Определение а - амилазы в биологических жидкостях 
(амилокластический метод) 1 исследование 21,60

774, Определение активности липазы (кинетика) 1 исследование 45,40

775. Определение активности гамма- 
глутамилтранспептидазы (ГГТП, кинетика) 1 исследование 20,60

776. Определение активности холинэстеразы в сыворотке крови 1 исследование 21,60

777. Определение активности лактатдегидрогеназы в сыворотке 
крови 1 исследование 20,05

778. Определение мочевины:
а) с диацетимонооксимом 1 исследование 14,60
б) уреазным методом 1 исследование 16,10
в) на автоматическом биохимическом анализаторе 1 исследование 16,50

779. Определение креатинина в сыворотке крови или в моче 1 исследование 18,50
780. Определение клиренса креатинина (проба Реберга) 1 исследование 29,30
781. Определение йода в моче 1 исследование 95,50
782. Определение глюкозы в крови:

а) ферментативным методом 1 исследование 11,90
б) на «Энзискан Ультра» 1 исследование 11,80

783. Определение глюкозы в биологических жидкостях с помощью 
анализатора 1 исследование 20,30

784. Определение глюкозы в крови на глюкометре 1 исследование 12,00
785. Определение серомукоидов в сыворотке 1 исследование 14,60
786. Определение гликозилированного гемоглобина HbAlc 1 исследование 21,50
787. Определение общего белка 1 исследование 20,90
788. Определение альбумина в сыворотке 1 исследование 21,40
789. Тимоловая проба 1 исследование 21,20
790. Определение триглицеридов 1 исследование 20,60
791. Определение холестерина 1 исследование 20,40
792. Определение а-холестерина (HDL-холестерина) 1 исследование 22,05
793. Определение Ь-холестерина (LDL-халестерина) 1 исследование 23,30
794. Определение Ь- липопротеинов 1 исследование 10,55
795. Определение тропонина I 1 исследование 39,40
796. Определение общего билирубина 1 исследование 11,50
797. Определение прямого билирубина 1 исследование 11,60



№ Наименование услуги Единица Уровень тарифа, рубли 
ПМР

1 2 3 4
798. Определение мочевой кислоты 1 исследование 11,55
799. Определение свободного гемоглобина 1 исследование 6,85

800. Определение
ионизированного кальция в сыворотке крови 1 исследование 14,50

801. Определение глобулинов 1 исследование 13,70
в) гемостаз

802. Определение 
протромбинового индекса 1 исследование 6,90

803. Определение фибриногена 1 исследование 7,30

804. Определение
протромбинового индекса (с помощью коагулометра) 1 исследование 20,50

805. Определение Фибриногена (с помощью коагулометра) 1 исследование 29,90

806.
Определение
активированного частичного тромбопластинового времени 
(АЧТВ, с помощью коагулометра)

1 исследование 25,80

807. Определение тромбинового времени (с помощью коагулометра) 1 исследование 21,40

808. Определение антитромбина III (с помощью коагулометра) 1 исследование 21,50

809. Международное нормированное отношение 
(мно) 1 исследование 20,50

г) определение иммунологических параметров

810. Определение
иммуноглобулина А (ИФА) 1 исследование 38,80

811. Определение
иммуноглобулина М (ИФА) 1 исследование 38,80

812. Определение
иммуноглобулина G (ИФА) 1 исследование 38,80

813. Определение
иммуноглобулина G4 (ИФА) 1 исследование 40,10

814. Определение
иммуноглобулина Е общего (ИФА) 1 исследование 44,00

815. Определение иммуноглобулина Е специфического (ИФА) 1 исследование 44,10

816. Определение
антистрептолизина-О 1 исследование 11,60

817. Определение антистрептолизина-О количественно на 
автоматических биохимических анализаторах 1 исследование 128,90

818. Определение ревматоидного фактора 1 исследование 11.60

819. Определение уровня ревматоидного фактора количественно на 
автоматических биохимических анализаторах 1 исследование 109,30

820. Определение Waaler-Rose 1 исследование 11,30

821. Экспресс-тест на определение вируса COVID-19 и наличие 
антител IgG/IgM методом иммунохроматографии 1 исследование 76,10

822. Тест VivaDiag на определение антигена к COVID-19 методом 
FIA 1 исследование 205,20

823. Определение антител класса G и М к антигену SARS- COV-2 
методом F1A 1 исследование 137,30

824. Определение антител класса G к антигену SARS-COV-2 
методом FIA 1 исследование 137,80

825. Определение антител класса М к антигену SARS-COV-2 
методом ИФА 1 исследование 116,90

826. ИМ-тест (на инфекционный мононуклеоз) 1 исследование 10,05
827, Тест на системную красную волчанку (LE - тест) 1 исследование 12,20
828. Определение СРВ 1 исследование 11,50

829. Определение СРВ количественно на автоматических 
биохимических анализаторах 1 исследование 108,70

830. Определение группы крови по системе AB0 1 исследование 20,30

831. Определение суммарных антител к ВИЧ / антигена р24 в 
сыворотке крови методом ИФА 1 исследование 72,00

832. Определение фактора D (Rh 0) 1 исследование 22,50
833. Определение антител анти- Rh 1 исследование 35,80



№ Наименование услуги Единица Уровень тарифа, рубли 
ПМР

1 2 3 4
834. Определение HBs Лд 1 исследование 32,10
835. Определение НВе Ад методом ИФА 1 исследование 21,35
836. Определение анти-Юс Ад методом ИФА 1 исследование 29,10
837. Определение анти-НВе Ад методом ИФА 1 исследование 46,30

838.
Определение поверхностного антигена вируса гепатита В с 
чувствительностью 0,01 МЕ/мл в сыворотке крови методом 
ИФА на ранних сроках инфекции

1 исследование 54,00

839.
Определение специфических антител к структурным и 
неструктурным белкам вируса гепатита С (core, NS) в сыворотке 
крови методом ИФА

1 исследование 72,00

840. Определение антител к вирусу гепатита С анти-HCV IgM в 
сыворотке крови методом ИФА 1 исследование 51,20

841. Определение антител к вирусу гепатита С анти-HCV IgG в 
сыворотке крови методом ИФА 1 исследование 45,20

842. Определение антител анти- HCV 1 исследование 37,60

843. Определение антител анти- HBs Ag в сыворотке крови методом 
ИФА 1 исследование 37,05

844. Определение антител анти- НВсоге IgM в сыворотке крови 
методом ИФА 1 исследование 51,00

845. Определение антител анти- HDV в сыворотке крови методом 
ИФА 1 исследование 37,05

846. Подтверждающий тест на HBsAg в сыворотке крови методом 
ИФА 1 исследование 55,90

847. Определение С А 15-3 1 исследование 58,05
848. Определение С А 125 1 исследование 44,70
849. Определение С А 19,9 в сыворотке крови 1 исследование 58,05

850. Определение СА 72-4 (опухоль-ассоциированный антиген) в 
сыворотке крови методом ИФА I исследование 50,10

851. Определение концентрации антигена CYFRA 21-1 в сыворотке 
крови методом ИФА 1 исследование 55,40

852. Определение РЭА 1 исследование 82,30
853. Определение АФП 1 исследование 68,70
854. Определение ПСА 1 исследование 38,40
855. Определение свободного ПСА 1 исследование 38,40

856. Определение ТРНА (реакция пассивной гемагглютинации) на 
сифилис 1 исследование 31,30

857. Исследование сыворотки на сифилис методом ИФА 1 исследование 68,45
858. Исследование сыворотки на сифилис (МРС или РПР) 1 исследование 39,50

859. Исследование сыворотки на сифилис: реакция связывания 
комплемента (RW) 1 исследование 26,30

860. Определение антител анти- Treponema Pallidum IgM 1 исследование 54,35
861. Определение антител анти- Helicobacter рулп 1 исследование 39,30
862. Определение антител класса IgM к Helicobacter pylori 1 исследование 56,80
863. Определение антител анти- Chlamydia trahomatis IgM 1 исследование 35,35
864. Определение антител анти- Chlamydia trahomatis IgA 1 исследование 34,90
865. Определение антител анти- Chlamydia trahomatis IgG 1 исследование 38,55
866. Определение антител анти- HSV tip 1,2 IgM 1 исследование 39,30
867. Определение антител анти- HSV tip 1,2 IgG 1 исследование 30,90
868. Определение антител анти- CMV IgM 1 исследование 38,55
869. Определение антител анти- CMV IgG 1 исследование 30,20
870. Определение антител анти- Toxoplasma IgM 1 исследование 34,90
871. Определение антител анти- Toxoplasma IgG 1 исследование 30,90
872. Определение антител анти- Mycoplasma pneumonie IgG 1 исследование 43,20
873. Определение антител анти- Mycoplasma hominis IgG 1 исследование 38,60
874. Определение антител анти- Trichomonas vaginalis IgG 1 исследование 38,60
875. Определение антител анти- Ureaplasma ureal iticum IgG 1 исследование 38,60
876. Определение антител анти- Тохосага 1 исследование 42,10
877. Определение антител анти- Opisthorchis 1 исследование 40,80
878. Определение антител анти- Ascaris 1 исследование 45,50



№ Наименование услуги Единица Уровень тарифа, рубли 
ПМР

1 2 3 4
879. Определение антител anti- Lamblia 1 исследование 41,30
880. Определение антител anti-Echinococcus 1 исследование 40,80
881. Определение антител anti-Trihinella 1 исследование 43,20
882. Определение антител к вирусу Эпштейна-Барра в сыворотке 1 исследование 35,40
883. Определение ТЗ 1 исследование 26,10

884.
Определение ТЗ трийодтиронина в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью анализатора 
Mindrey CL-900i

1 исследование 229,40

885. Определение ТЗ свободного трийодтиронина в сыворотке крови 1 исследование 26,90
886. Определение Т4 1 исследование 26,10

887.
Определение Т4 тироксина в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью анализатора 
Mindrey CL-900i

1 исследование 229,4

888. Определение Т4 свободного тироксина в сыворотке крови 1 исследование 35,90

889.
Определение Т4 свободного тироксина в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью анализатора 
Mindrey CL-900i

1 исследование 229,40

890. Определение ЛГ 1 исследование 26,10

891. Определение ТТГ в сыворотке крови иммунохемилюсцентным 
методом с помощью анализатора Mindrey CL-900i 1 исследование 229,40

892. Определение ТГ (тиреоглобулина) в сыворотке крови 1 исследование 38,90
893. Определение пролактина 1 исследование 26.10

894.
Определение пролактина в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью анализатора 
Mindrey CL-900i

1 исследование 257,80

895. Определение антител анти - ТТ 1 исследование 37,80
896. Определение антител анти - ТПО 1 исследование 30.35
897. Определение кортизола 1 исследование 24.20
898. Определение тестостерона 1 исследование 26,80
899. Определение тестостерона на иммунофлюоросцентном 

анализаторе AFIAS 1 исследование 119,85

900.
Определение тестостерона в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью анализатора 
Mindrey CL-900i

1 исследование 257,80

901. Определение прогестерона 1 исследование 26,80

902.
Определение прогестерона в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью анализатора 
Mindrey CL-900i

1 исследование 257,80

903. Определение JIT 1 исследование 23,60

904.
Определение JU' в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью анализатора 
Mindrey CL-900i

1 исследование 257,80

905. Определение ФСГ 1 исследование 23,60

906. Определение ФСГ в сыворотке крови иммунохемилюсцентным 
методом с помощью анализатора Mindrey CL-9G0i 1 исследование 257,80

907. Определение эстрадиола 1 исследование 39,50

908.
Определение эстрадиола в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью анализатора 
Mindrey CL-900i

1 исследование 258,80

909, Определение 17-ОН Прогестерон 1 исследование 35.30
910. Определение ДЭА-С 1 исследование 30,60
911. Определение Бета - ХГЧ:

а) маркер при скрининге в I и II триместре беременности для 
оценки риска трисомии 21 (синдром Дауна) и трисомии 18 1 исследование 42,10

5) в онкологии маркер трафобластных и тестикулярных 
новообразований 1 исследование 42,10



№ Наименование услуги Единица Уровень тарифа рубли 
ПМР

1 2 3 4

912. Определение концентрации растворимого рецептора 
трансферрина в сыворотке методом ИФА 1 исследование 98,90

913. Определение концентрации ферритина в сыворотке методом 
ИФА 1 исследование 93,20

914. Определение кальцитонина в сыворотке крови методом ИФА 1 исследование 66,60
915. Определение C-peptid в сыворотке крови методом ИФА 1 исследование 52.70
916. Определение уровня инсулина в сыворотке крови методом ИФА 1 исследование 50,60

917. Определение тропонина I на иммунофлюоресцентном 
анализаторе AFIAS 1 исследование 118,30

918. Определение D-димера на иммунофлюоресцентном анализаторе 
AFIAS 1 исследование 115,70

919.
Определение N- терминального промозгового 
натрийуретического пептида на иммунофлюоресцентном 
анализаторе AFIAS

1 исследование 163,10

920. Определение С-реактивного белка на иммунофлюоресцентном 
анализаторе AFIAS 1 исследование 98,90

921. Определение про кальцитонина на иммунофлюоресцентном 
анализаторе AFIAS 1 исследование 155,25

922. Определение ферритина.на иммунофлюоресцентном 
анализаторе AFIAS 1 исследование 114,30

923. Определение витамина D на иммунофлюоресцентном 
анализаторе AFIAS 1 исследование 151,40

924. Тройной кардиотест (MB- фракция креатинкиназы, тропонин I, 
миоглобин) на иммунофлюоресцентном анализаторе AF1AS 1 исследование 171,80

925. Качественное определение ротавируса в фекалиях на 
иммунофлюоресцентном анализаторе AFIAS 1 исследование 103,80

926. Качественное определение рота/аденовируса на 
иммунофлюоресцентном анализаторе AFIAS 1 исследование 122,10

927. Определение
нейтрализующих антител к SARS-COV-2 методом ИФА 1 исследование 122,50

928. Качественное определение нейтрализующих пАЬ антител к 
SARS-COV-2 на иммунофлюоресцентном анализаторе AFIAS 1 исследование 146,90

д) определение бактериологических параметров
929. Бактериологическое исследование на патогенные грибы 1 исследование 14.80
930. Идентификация и типизация положительных культур 1 исследование 26,70
931. Бактериологическое исследование мочи 1 исследование 30,80
932. Бактериологическое исследование отделяемого глаз 1 исследование 24,55
933. Бактериологическое исследование отделяемого ушей 1 исследование 38,85
934. Бактериологическое исследование отделяемого ран 1 исследование 39,55
935, Бактериологическое исследование отделяемого половых путей у 

взрослых 1 исследование 134,70

936. Бактериологическое исследование отделяемого дыхательных 
путей 1 исследование 42,95

937. Бактериологическое исследование фекалий на патогенные 
энтеробактерии (шигеллы, сальмонеллы), в том числе: 1 исследование 21,95

а) забор материала 1 процедура 1,00
б) транспортировка материала 1 процедура 2,40
в) бактериологическое исследование 1 исследование 18,55

938. Бактериологическое исследование биосубстратов на кандиды 1 исследование 8,15

939. Бактериологическое исследование биосубстратов на 
стафилококки 1 исследование 10,2

е) забор биологического материала для исследований
940. Забор крови из вены:

а) вакуумными системами 1 процедура 14,00
б) шприцем 1 процедура 7,45

941. Забор крови из пальца 1 процедура 7,40



№ Наименование услуги Единица Уровень тарифа, рубли 
ПМР

1 2 3 4
942. Забор мазка на степень чистоты отделяемого из половых путей у 

женщин 1 процедура 9,60

943. Забор отделяемого из мочеполовых органов (без стоимости 
гинекологического набора) 1 процедура 21,10

944. Забор содержимого мочеполовых органов для 
бактериологического исследования 1 процедура 33,00

945.
Забор мазка из зева для
бактериологического
исследования

1 процедура 5,00

946.
Забор мазка из носа для
бактериологического
исследования

1 процедура 4,50

947. Забор мазка из зева и носа для вирусологического исследования 1 процедура 19,30

948. Забор мазка из ротоглотки и носоглотки на вирусологическое 
исследование (SARS, MERS и COV1D) 1 процедура 18,95

949.
Забор отделяемого из уха для
бактериологического
исследования

1 процедура 4,40

950. Забор отделяемого из глаз для бактериологического 
исследования 1 процедура 3,80

951. !ранспортировка материала | 1 поопелуга 11,50
18. Цитоморфологические исследования

972. Цитологическое исследование (диагностика соскоба с шейки 
матки, цервикального канала) 1 исследование 22,90

973. Цитологическое исследование, взятое во время 
эндоскопического обследования 1 исследование 38,80

980. Риноцитограмма 1 исследование 43,10
19. Хирургическая эндоскопия

981. Эзофагогастродуоденофибро скопия диагностическая 1 исследование 105,50
982. Эзофагогастродуоденофибро скопия диагностическая с 

преимущественной эндобиопсией 1 исследование 64,55

983. Экспресс-диагностика хеликобактериоза по уреазной активности 
биоптата 1 исследование 24,30

984. Эзофагогастродуоденофибро скопия с декомпрессией верхнего 
отдела желудочно-кишечного тракта 1 исследование 303,40

985.
Лечебная
ээофагофиброгастродуоденос копия с удалением чужеродных 
тел

1 процедура 142,70

986. Хирургическая ээофагофиброгастродуоденос копия с 
псшипэктомией (из пищевода, желудка и 12- перстной кишки) 1 операция 141,30

72. Прочие услуги
1753. Выдача справки по перерасчету пенсий до 5 лет 1 справка 3,65
1754. Выдача справки по перерасчету пенсий свыше 5 лет 1 справка 11,60
1755. Выдача копий документов из архива 1 документ 5,75
1756. Выдача копий актов, заключений эксперта и врачебных 

гвидетельств о смерти 1 заключение 10,90

1757. Эформление и выдача дубликатов медицинской документации 
справок диагностических отделений), взамен утерянных 1 документ 7,30

1758. Оформление и выдача дубликата «Сертификат о вакцинации" 1 документ 7,70
73. Учебная специализация на договорной основе

1759. 1
С

1рохождение послевузовской специализации (интернатуры) 
(ыпускников высших медицинских организаций образования; 
>бучение по программам послевузовского медицинского и 
гармацевтического образования (ординатуры)

1 месяц 695,00

1762. 1Зроизводственная практика студентов медицинского факультета 
III курс 1 день 58,00



№ Наименование услуги Единица Уровень тарифа рубли 
ПМР

1 2 3 4
1763. Производственная практика студентов медицинского факультета 

- II курс 1 день 58,00

1764. Преддипломная стажировка среднего медицинского и 
Фармацевтического персонала 1 день 58,00

1765. Учебно-производственная практика среднего медицинского н 
Фармацевтического персонала 1 день 58,00


